
СЕВЕРОМОРСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 
11 июля 2022 года                                                                             № 42/208 

г. Североморск 

 

О порядке предоставления зарегистрированным кандидатам,  

их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, 

выдвинувших кандидатов, помещений, пригодных для проведения 

агитационных публичных мероприятий и находящихся в муниципальной 

собственности, при проведении дополнительных выборов депутата  

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск шестого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2  

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002                   

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 35 Закона Мурманской 

области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований», по согласованию с собственниками 

помещений,  в целях обеспечения равных условий проведения предвыборной 

агитации, Североморская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Определить помещения, расположенные на территории ЗАТО г. 

Североморск и находящиеся в муниципальной собственности, пригодные для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний 

зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, представителями 

избирательных объединений, выдвинувшим кандидатов в депутаты Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск шестого созыва по двухмандатному 

избирательному округу № 2 (приложение № 1). 

 2. Установить, что помещения предоставляются по заявкам 

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям 

избирательных объединений, выдвинувшим кандидатов на время, не 

превышающее двух часов при соблюдении равных условий при 

предоставлении помещений для проведения публичных агитационных 

мероприятий.  

 3. Обратить внимание собственников, владельцев помещений, что заявки 

кандидатов, политических партий, избирательных объединений, их доверенных 



лиц на предоставление помещений для организации встреч зарегистрированных 

кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, 

выдвинувших кандидатов, с избирателями подаются собственнику, владельцу  

помещения, указанному  в приложении к настоящему решению, не позднее, чем 

за три дня до планируемого мероприятия рассматриваются собственниками, 

владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи указанных 

заявок в течение трех дней со дня подачи указанных заявок. 

4. Утвердить форму уведомления собственником, владельцем помещений 

о факте их предоставления, об условиях, на которых они были предоставлены, а 

также о том, когда они могут быть предоставлены в течение агитационного 

периода другим участникам избирательной кампании,  предоставляемого в 

Североморскую территориальную избирательную комиссию (приложение № 2). 

5. Направить настоящее решение собственникам помещений, 

используемых для проведения агитационных публичных мероприятий.  

6. Разместить настоящее решение на странице Североморской 

территориальной избирательной комиссии на сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО г.Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

Председатель  
Североморской  территориальной 
избирательной комиссии                                          И.В. Жуковская                 

 
 

Секретарь  
Североморской территориальной 
избирательной комиссии                        Н.Ю. Леонтьева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Североморской 

территориальной избирательной комиссии 

от 11.07.2022 № 42/208 

 

 

 

Перечень помещений, расположенных на территории ЗАТО 

г.Североморск, находящихся в муниципальной собственности, пригодных 

для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний 

для последующего предоставления зарегистрированным кандидатам, их 

доверенным лицам, представителям избирательных объединений, 

выдвинувшим кандидатов,  при проведении дополнительных  выборов 

депутата Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва 

по двухмандатному избирательному округу № 2  

 
№

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения, адрес 
День недели Время 

Ф.И.О. лица, 

ответственного за 

предоставление 

помещения  

Контактный 

телефон 

1 МБОУ ДО ЗАТО 

г.Североморск «Дом 

детского творчества 

имени Саши 

Ковалева» 

г.Североморск, 

ул.Адмирала 

Головко, дом 1 А 

среда 

пятница 

17.00-

19.00 

Колычева  

Екатерина 

Вячеславовна 

+79633631490 

2 Центральная детская 

библиотека имени 

Сергея Михалкова 

г.Североморск, ул. 

Адмирала Головко, 

дом 5 

среда 17.00 - 

19.00 

Орлова 

Юлия  

Владимировна 

 

 

(81537) 4-89-86 

 

 

 

 

 

 

 
 


